Varia de Adventu, ex Benedicto XIV.

(INSTIT. IV, 5, 6.)

V.

339 QUAMQUAM vero nefarius Dallaeus summopere contendat ab Apostolis traditum, indictumque minime fuisse ieiunium, cuius meminit Zacharias, cum ingratum Deo, invisumque ex sacris litteris fuisse liquido appareat: *Cum ieiunaretis, et plangeretis in quinto, et septimo per hos septuaginta annos, numquid ieiunium ieiunastis mihi?* Doctissimi tamen viri id evenisse iure asserunt, quod huiusmodi ieiunium cum pietate, et religione minime coniungeretur. Id etiam Zachariae ipsius testimonio deprehenditur. *Et factum est verbum Domini ad Zachariam dicens: Haec ait Dominus exercituum dicens: iudicium verum iudicate, et miserationes facite unusquisque cum fratre suo; et viduam, et pupillum, et advenam, et pauperem nolite calumniari, et malum viri fratri suo non cogitet in corde suo.*

Itaque impudentissimus sane est, qui ieiunium suapte natura Deo minime acceptum fuisse divul-

gat, cum voluntatem ipse suam aperte significaverit: *Haec dicit Dominus exercituum: ieiunium quarti et ieiunium quinti, et ieiunium septimi, et ieiunium decimi erit Domini Iuda in gaudium, et Iudaeiam, et in sollemnitates praecelaras, veritatem tantum, et pacem diligite.* Egregios de ieiunio libros conscripsit Laurentius Cardinalis Cozza, quibus Dal-lae audacia perfringitur, ac mendacia refelluntur.

241 VI. Quare illud ex Zacharia solum intelligitur, nullius meriti ieiunium fore, nisi pariter animus criminum maculis expurgetur, quod ex Isaia clare perspicitur, ubi Iudaeis querentibus nullum se ex ieiunio fructum percepisse, his verbis respondetur: *Ecce in die ieiunii vestri invenitur voluntas vestra; et omnes debitores vestros repetitis: Ecce ad illes, et contentiones ieiunatis, et percussis pinguo impiis. Nolite ieiunare sicut usque ad hanc diem, ut audiat in excelsis clamor vester.* Denique populo suo Dominus, ut pie, sanctaeque ieiunent, palam denuntiavit: *Sanctificate ieiunium: quod sic potissimum a S. Gregorio declaratur: ieiunium quippe sanctificare est, adiunctis bonis aliis, dignum Deo abstinentiam carnis ostendere*

FERIA SEXTA

QUATOR TEMPORUM ADVENTUS

LECTIO SANCTI EVANGELII SECUNDUM LUCAM.
Luc. 1, 39-47.

In illo tempore: Exurgens autem Maria in diebus illis abiit in montana cum festinatione, in civitatem Iuda.

40. Et intravit in domum Zachariae, et salutavit Elisabeth.

41. Et factum est, ut audivit salutationem Mariae Elisabeth, exsultavit infans in utero eius: et repleta est Spiritu sancto Elisabeth:

42. et exclamavit voce magna, et dixit: Benedicta tu inter mulieres, et benedictus fructus ventris tui.